
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 114787 ΕΞ 2019 
   Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις / Υπο-

έργα του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014 - 2020/ 

ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014 - 2020.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή  αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (Α' 265, όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 9 του 
ν. 4332/2015 (ΦΕΚ Α' 76), με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 
(ΦΕΚ Α' 50) και με το άρθρο 41 του ν. 4569/2018 (ΦΕΚ 
Α' 179) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α' 103), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α' 176), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α' 94) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Α' 181).

6. Την 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ 4510/Β΄/2017), όπως ισχύει, καθώς και την 
απόφαση 2/93222/004/22.12.2017 του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιο-
νομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 706 ΥΟΔΔ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
2/26442/0004/27.03.2018 (ΦΕΚ 177/ΥΟΔΔ/28.03.2018), 
2/52879/0004/06.07.2018 (ΦΕΚ 392/ΥΟΔΔ/09.07.2018), 
2/62581/0004/30.08.2018 (ΦΕΚ 502/ΥΟΔΔ/06.09.2018), 
2/78433/0004/29.10.2018 (ΦΕΚ 637/ΥΟΔΔ/01.11.2018) 
και 2/3809/0004/14.01.2019 (ΦΕΚ 23/ΥΟΔΔ/23.01.2019) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της  ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 188 ΥΟΔΔ). 

8. Την 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε-
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 
Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ 2730 Β’), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τη αρ. 2635/14.09.2018 (ΦΕΚ 4216 Β’) όμοια 
και ισχύει.

9. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονομί-
ας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 582,96 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

11. Την εγκεκριμένη στην αρ. 805/10-09-2019 συνε-
δρίαση της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 805/10-09-2019 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01-07-2018 έως 
31-12-2019, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 903

4089

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4090 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 903/01.11.2019

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Διεύρυνση της λειτουργίας και των 

δράσεων του Παρατηρητηρίου Κοινωνικών και Οι-
κονομικών Εξελίξεων ΙΝΕ ΓΣΕΕ» (κωδ. 1) της πράξης 
«Διεύρυνση της λειτουργίας και των δράσεων του Παρα-
τηρητηρίου Οικονομικών και Κοινωνικών Εξελίξεων του 
Ινστιτούτου Εργασίας (ΙΝΕ) της ΓΣΕΕ» (κωδ. 5000996), με 
Δικαιούχο το «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ Γ.Σ.Ε.Ε.» και αρ. 
ελέγχου 0118193067, στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 
2014 - 2020/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014 - 2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 063628, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β' Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΜΑΝΕΣΗ ΛΟΥΚΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Ρ 796790, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β' Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του Γ.Λ.Κ., 
κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα στο ν. 3213/2003 (ΦΕΚ Α' 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 29-10-2019 έως 
05-11-2019 στην Αθήνα, ως εξής:

- Στις 29-10-2019 στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝ-
ΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ».

- Από 30-10-2019 μέχρι και 05-11-2019 στην έδρα του 
δικαιούχου «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ Γ.Σ.Ε.Ε.».

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 10 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2019

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

    Με την 105850/18-10-2019 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υφυπουργού Υγείας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 
46, 47 και 48 του ν. 4622/2019, αποσπάται, από 2-9-2019, 
η Γιουβανάκη Δέσποινα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Σ 020289), 
μόνιμη υπάλληλος, κλάδου TE Επισκεπτριών Υγείας, βαθ-
μού Β' και ΜΚ 7 της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττι-
κής του Υπουργείου Υγείας, στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων Αθανασίου Κυριαζή, σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση συνεργάτη για όσο χρόνο 
ο εν λόγω υπάλληλος προσφέρει τις υπηρεσίες του στο 
ανωτέρω ιδιαίτερο γραφείο.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω Γε-
νικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας.

(Αριθμ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 6948/18-10-2019). 

 Οι Υπουργοί 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υφυπουργός Υγείας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ     ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Με την 46977/Δ1.15449/17-10-2019 απόφαση των 
Υπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Επι-
κρατείας, αποσπάται, από 05-09-2019, η Γκεμίση Μαρία 
του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. Φ 070745), μόνιμη υπάλληλος κα-
τηγορίας ΠΕ, κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολι-
τών με βαθμό Β' της Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (Κ.Ε.Π.) του Δήμου Αθηναίων, σε θέση συνεργά-
τη στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, Δόμνας - Μαρίας Μιχαηλίδου, 
σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 45-47 του ν. 4622/2019.

Μετά την με οποιαδήποτε τρόπο αποχώρησή της η 
υπάλληλος οφείλει να επιστρέψει, χωρίς άλλη ειδοποί-
ηση, στην υπηρεσία όπου ανήκει η οργανική της θέση.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται ως χρόνος πραγματι-
κής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την οποία αποσπάται.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων: 47135/10744/18.10.2019).

  Οι Υπουργοί  

Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Επικρατείας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 54863 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-

στήριο Στατιστικής Μοντελοποίησης και Εκπαιδευ-

τικής Τεχνολογίας στη Δημόσια και Περιβαλλοντι-

κή Υγιεινή» (Statistical Modelling and Educational 

Technology in Public and Environmental Health 

Lab) του Τομέα Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Δη-

μόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας 

Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4091Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 903/01.11.2019

38/Α΄/02-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114/Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

3. Την 125788/Ζ1/06-08-2019    (ΦΕΚ   564/ΥΟΔΔ/13-08-2019) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

4. Την 18112/10-04-2019 (ΦΕΚ 1537/Β'/07-05-2019) 
πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την 30289/24-06-2019 (ΦΕΚ 2966/Β'/19-07-2019) πρά-
ξη, σχετικά με την ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-
στήριο Στατιστικής Μοντελοποίησης και Εκπαιδευτικής 
Τεχνολογίας στη Δημόσια και Περιβαλλοντική Υγιεινή» 
(Statistical Modelling and Educational Technology in 
Public and Environmental Health Lab) στον Τομέα Δη-
μόσιας Υγείας του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής 
Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

5. Την 41639/02-09-2019 προκήρυξη της Διευθύντρι-
ας του Τομέα Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Δημόσιας 
και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την εκλογή 
Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Στατι-
στικής Μοντελοποίησης και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας 
στη Δημόσια και Περιβαλλοντική Υγιεινή» (Statistical 
Modelling and Educational Technology in Public and 
Environmental Health Lab).

6. To από 27-09-2019 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ που μετέχουν 
στη Συνέλευση του Τομέα Δημόσιας Υγείας του Τμήμα-
τος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας 
Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα 
με το οποίο εξελέγη η μοναδική υποψήφια Βιλελμίνη 
Καραγιάννη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Στατι-
στικής Μοντελοποίησης και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας 
στη Δημόσια και Περιβαλλοντική Υγιεινή» (Statistical 
Modelling and Educational Technology in Public and 
Environmental Health Lab).

7. To αριθμ. 50877/07-10-2019 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής 
Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Βιλελμίνης Καραγιάννη του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΗ 093049), Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-
στήριο Στατιστικής Μοντελοποίησης και Εκπαιδευτικής 
Τεχνολογίας στη Δημόσια και Περιβαλλοντική Υγιεινή» 
(Statistical Modelling and Educational Technology in 
Public and Environmental Health Lab) του Τομέα Δη-
μόσιας Υγείας του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής 
Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, με τριετή θητεία από τη δημοσίευση 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 16 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 14315 
    Εκλογή Διευθυντών Εργαστηρίων του Τμήματος 

Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημά-

των της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημί-

ου Αιγαίου.

  Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α’ 31) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

2. Την 127425/Ζ1/26.07.2018 «Διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 463/ΥΟΔΔ/17.08.2018) 
(ΑΔΑ: 6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 93/2013 (ΦΕΚ Α’ 131) «Κατάρ-
γηση Τμήματος, ίδρυση Ειδίκευσης, συγχώνευση Τμη-
μάτων, ένταξη Τμημάτων σε Σχολές και ανασυγκρότηση 
των Σχολών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

5. Την 9784/15.07.2019 απόφαση της Πρυτάνισσας 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου με θέμα «Ίδρυση και Λει-
τουργία του Εργαστηρίου με τίτλο «Σχεδίαση Διαδρα-
στικών Συστημάτων» (Interactive Systems Design Lab/
ISD) του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου και καθορισμός του Εσωτερικού Κανονισμού» 
(ΦΕΚ 3092/Β΄/1-8-2019).

6. Την 10578/30.07.2019 απόφαση της Πρυτάνισσας με 
θέμα «Ίδρυση και λειτουργία του Εργαστηρίου με τίτλο 
’’Εργαστήριο Πολύπλοκων Συστημάτων και Σχεδίασης 
Υπηρεσιών’’ (Complex Systems and Service Design Lab/
CSSD) του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων 
και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου και καθορισμός του Εσωτερικού Κανο-
νισμού» (ΦΕΚ 3335/Β΄/129-8-2019).

7. Την αριθμ. 1625/04.09.2019 προκήρυξη εκλογών 
για την ανάδειξη Διευθυντών των εργαστηρίων α) Σχε-
δίασης Διαδραστικών Συστημάτων- ISD και β) Πολύπλο-
κων Συστημάτων και Σχεδίασης Υπηρεσιών - CSSD (ΑΔΑ: 
ΨΙ6Δ469Β7Λ-0ΒΘ).

8. Το αριθμ. 1735/19.09.2019 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συ-
στημάτων με θέμα «Αλλαγή ημερομηνίας διενέργειας 
εκλογών ανάδειξης Διευθυντών/ντριών των Εργαστηρί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4092 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 903/01.11.2019

ων του Τμ. Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστη-
μάτων α) ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ – 
ISD ΚΑΙ β) ΠΟΛΥΠΛΟΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – CSSD».

9. Το αριθμ. 1731/19.09.2019 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συ-
στημάτων σχετικά με τον ορισμό τριμελούς εφορευτικής 
επιτροπής για την ανάδειξη Διευθυντών των Εργαστηρί-
ων του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου (ΑΔΑ: ΩΔΩΝ469Β7Λ-ΡΙ9).

10. Την αριθμ. 1703/12.09.2019 αίτηση υποψηφιότη-
τας του Αναπληρωτή Καθηγητή Σπυρίδωνα Βοσινάκη 
για τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Σχεδίασης 
Διαδραστικών Συστημάτων - ISD.

11. Την αριθμ. 1716/16.09.2019 αίτηση υποψηφιότη-
τας του Αναπληρωτή Καθηγητή Αργυρίου Αρνέλλου για 
τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Πολύπλοκων 
Συστημάτων και Σχεδίασης Υπηρεσιών - CSSD.

12. Το αριθμ. 1788/26.09.2019 πρακτικό καταμέτρη-
σης και εκλογής της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής 
ανάδειξης Διευθυντών Εργαστηρίων του Τμήματος Μη-
χανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112), διαπιστώνει:

Την εκλογή:
1. Του Αναπληρωτή Καθηγητή Σπυρίδωνα Βοσινά-

κη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 564476) στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Σχεδίασης Διαδραστικών 
Συστημάτων - ISD του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

2. Του Αναπληρωτή Καθηγητή Αργυρίου Αρνέλλου του 
Ιωάννη (Α.Δ..Τ: ΑΑ 423243) στη θέση του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Πολύπλοκων Συστημάτων και Σχεδίασης 
Υπηρεσιών - CSSD του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής έως 31-08-2022.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 17 Οκτωβρίου 2019

Η Πρυτάνισσα 
ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009030111190004*


		2019-11-01T21:56:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




